
 

 

CITTA’ DI BACOLI 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE DELL’AREA VII 

 
 
Registro Generale n. 89 del 22-05-2025 

 

OGGETTO: 

1)DALLE ORE 20.00 DI VENERDÌ 23/05/2025 FINO A FINE PARTITA 
CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DEL TRATTO STRADALE: 
VIA LUNGOLAGO - VIA MISENO, DA INCROCIO CON VIA 
RISORGIMENTO AD INCROCIO CON VIA F. PETRARCA IN 
OCCASIONE DEL POSIZIONAMENTO DEL MAXI-SCHERMO IN 
AREA MERCATALE PER L'INCONTRO DI CALCIO NAPOLI � 
CAGLIARI; 2) DIVIETO DI SOSTA IN AREA MERCATALE 
DALLE ORE 08.00 DI VENERDÌ 23/05/2025 FINO ALLE ORE 15.00 DI 
SABATO 24/05/2025; 3) APERTURA DELLE ZTL DALLE ORE 20.00 
DI VENERDÌ 23/05/2025 FINO ALLE ORE 14.00 DI SABATO 24/05/2025 

 
Addì 22 Maggio 2025il Responsabile del Servizio  
 

 
    RICHIAMATA         La nota del “Gabinetto del Prefetto – Prot. Uscita N.0203629 del 19/05/2025”nella 

quale viene richiamata l’attenzione delle Autorità Locali sulla necessità di 
delocalizzare gli eventuali festeggiamenti per lo scudetto promuovendo l’istallazione 
di  idonei maxi-schermi per la proiezione della partita decisiva l’assegnazione 
dell’ambito premio, in modo che l'afflusso nel capoluogo napoletano si attenui giusta 
nota del “Gabinetto del Prefetto – Prot. Uscita N.0203629 del 19/05/2025” ; 

                                       
CONSIDERATO Che, dopo ampia valutazione e disamina delle aree presenti sul territorio cittadino 

destinate ad accogliere l’istallazione del maxi schermo e lo stazionamento del 
pubblico cittadino, il Centro Operativo Comunale, convocato dal Sindaco di Bacoli, 
Autorità Locale di Protezione Civile, in data 20/05/2025, all’unanimità esprime 
l’opportunità e condivide la proposta evidenziata nell’ambito del Comitato per 
l’ordine e la Sicurezza Pubblica di collocare il maxischermo nell’ Area Mercatale in 
quanto ne viene  rilevata  la compatibilità della stessa alla corretta gestione 
dell’ordine pubblico e della viabilità atteso che l’area in questione è quella 
storicamente e consuetudinariamente destinata ad accogliere il mercato settimanale 
del sabato e tutti gli eventi di aggregazione della comunità locale (concerti, 
festeggiamenti patronali, festeggiamenti ed eventi quali Giro d’Italia, ecc…) poiché 
è un’area aperta e non delimitata, avente le caratteristiche di cui al Titolo IX del DM 
19.8.1996 n.149, è un’area avente i requisiti igienico sanitari di salubrità poiché 
asfaltata e dotata nelle immediate vicinanze di costruzioni stabili che accolgono i 
servizi sanitari pubblici. 

 
DATO ATTO          che l’iniziativa è motivata dalla necessità di contenere e convogliare in un unico luogo               

sicuro e privo di insidie, tutti coloro che abbiano interesse a visionare l’incontro di 
calcio Napoli – Cagliari decisivo per la definizione del campionato di calcio di serie 



A;  
 
DATO ATTO           altresì Che il bisogno di adottare un provvedimento di interdizione al transito veicolare  

trova giustificazione nella previsione che la proiezione della paartita condivisa su 
maxi schermo richiami un notevole flusso di veicoli e pedoni la cui circolazione, al 
fine di garantire la sicurezza dei partecipanti dovrà avvenire in maniera separata.  

 
 
RITENUTO                 Di dover provvedere in merito regolamentando il flusso dei veicoli in modo 

da salvaguardare l’incolumità dei pedoni, stabilendo l’interdizione al 
traffico in un intervallo temporale tale da poter consentire la preparazione 
dell’evento e la successiva manifestazione dello stesso; 

 
DATO CHE                 Per raggiungere l’obiettivo sopra richiamato risulta necessario disporre    

l’interdizione del traffico veicolare del tratto stradale: via Lungolago-via 
Miseno, da incrocio con via Risorgimento ad incrocio con via F. 
Petrarca, dalle ore 20.00 di Venerdì 23/05/2025 fino a fine partita. 

 
SENTITO                     Il parere dei Responsabili del Servizio di Viabilità e traffico del Comando 

della Polizia Municipale; 
 
LETTO                         L’art.7 del D. L.vo n.285 del 30/04/92 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
 

VISTO                          L’art. 107 del D. L.vo 267/2000. 
 
 
Per tutto quanto in premessa 
 
 
 
 
 
 

ORDINA 
 

1) Dalle ore 20.00 di Venerdì 23/05/2025 fino a fine partita chiusura al traffico veicolare del 
tratto stradale: via Lungolago - via Miseno, da incrocio con via Risorgimento ad incrocio 
con via F. Petrarca in occasione del posizionamento del Maxi-schermo in Area Mercatale 
per l’incontro di calcio Napoli – Cagliari; 
 

2) Divieto di sosta in area mercatale dalle ore 08.00 di Venerdì 23/05/2025 fino alle ore 15.00 
di Sabato 24/05/2025; 

 
3) Apertura delle ZTL dalle ore 20.00 di Venerdì 23/05/2025 fino alle ore 14.00 di Sabato 

24/05/2025; 
 
 
E’ demandata alla squadra segnaletica l’apposizione di idonea segnaletica; 
 
Si dispone la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Bacoli e ampia diffusione 
del contenuto della presente Ordinanza attraverso il sito web dell’Ente; 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Campania per 
incompetenza, eccesso di potere e per violazioni di legge. 
 



Gli organi di Polizia sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza, 
procedendo a carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
 
 

 
 

  

 
 
 
 
Bacoli, 22-05-2025 
 
  
  

Il Responsabile dell’ AREA VII 
 

MARIALBA LEONE 
 
  

  
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


